
09/03/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Brasília, 09 de Março de 2021

ALINE LOPES ESPINDOLA

SIASG - Ambiente Produção

Portal de Compras do Governo Federal

Comprasnet
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Serviços do Governo Voltar para Área de Trabalho Sair

Pregão Eletrônico
Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões

Pregão nº 6212020
GRUPO 1 (Visualizar Itens)

 Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Sessões Públicas: Atual

Sessão Pública nº 1 (Atual) 
 

CNPJ: 34.021.009/0001-09 - Razão Social/Nome: ADESTACK AUTOADESIVOS
E LAMINADOS LTDA
    - Intenção de Recurso

   
   

 Menu  Voltar

Recurso Intenção de recurso  ADESTAK G1 (0016658217)         SEI 0052.154523/2020-11 / pg. 1

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Acompanhar_Recurso2.asp?prgCod=889924&ipgCod=24395015&blnSessaoAtual=S
http://www.acessoainformacao.gov.br/


09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Acompanhar_Recurso3.asp?prgCod=889924&ipgCod=24395015&reCod=508274&Tipo=I 1/1

Pregão Eletrônico
Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões

INTENÇÃO DE RECURSO:
A desclassificação foi indevida, já que enviamos o laudo de atoxicidade e deve ter havido algum extravio. Mesmo
assim, o edital prevê diligências (vide item 11.2.1.2 do edital). Além disso, licitante consta cnd´s de falência, e
estadual vencidas e seu laudo é incompatível com o objeto licitado e prazo de entrega em confronto com edital. As
razões serão apresentadas oportunamente.

 Fechar

Recurso Intenção de recurso  ADESTAK G1 (0016658217)         SEI 0052.154523/2020-11 / pg. 2



18/03/2021 Email – CPL BETA SUPEL RO – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATY3ZmYAZS1jNTUANi0zYTQwLTAwAi0wMAoARgAAA0xkSTlhx%2BdGoL9kt%2Fff7G8HALP%2… 1/2

ENC: CONTRARRAZÕES PE 621-2021

Hemo Etiquetas <hemo@etiquetashemo.com.br>
Ter, 16/03/2021 12:15
Para:  cplms2011@hotmail.com <cplms2011@hotmail.com>

5 anexos (1.024 KB)
Concordata Venc. 10.04.2021.pdf; Certidão Estadual 08.03.2021.pdf; CND Municipal 06.04.2021.pdf; 20000335Hemo.pdf;
CONTRARRAZÕES.pdf;

Ref. PE621/2020
 
Prezados
 
O Pregão 621/2021 no sistema Comprasnet não está dando ACESSO para CONTRARRAZÕES, só é possível acesso a
ele em Consultas.
Conforme orientado pelo Srº Lucas entrei em contato com o Comprasnet está sem atendimento pois estão com
problemas, nem número de protocolo está sendo informado.
Segue em anexo minhas CONTRARRAZÕES, espero que seja aceito diante das dificuldades para inserir no sistema.
 
 
No Aguardo urgente de resposta se será aceito, pois o meu prazo  expira dia 17/03/2021.
 
Sem mais,
 
E�quetas Hemo
ADM.
Renata da Conceição
71 3243-4871
 
 
 
 
De: Hemo E�quetas [mailto:hemo@e�quetashemo.com.br]  
Enviada em: quarta-feira, 10 de março de 2021 16:43 
Para: 'coaf.�emeron@gmail.com' <coaf.�emeron@gmail.com> 
Assunto: ENC: CONTRARRAZÕES PE 621-2021 
Prioridade: Alta
 
Boa tarde!
 
Prezados
 
Segue em anexo nossas CONTRARRAZÕES, Cer�dões atualizadas e cópia de Laudo.
05 anexos
 
 
Sem mais,
 
 
E�quetas Hemo
Adm

Contrarrazões ETIQUETAS HEMO Enviada através do e-mail equipe (0016833080)         SEI 0052.154523/2020-11 / pg. 3



18/03/2021 Email – CPL BETA SUPEL RO – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATY3ZmYAZS1jNTUANi0zYTQwLTAwAi0wMAoARgAAA0xkSTlhx%2BdGoL9kt%2Fff7G8HALP%2… 2/2

71 3243-4871
 
 

Contrarrazões ETIQUETAS HEMO Enviada através do e-mail equipe (0016833080)         SEI 0052.154523/2020-11 / pg. 4



C N P J N º 1 5 .2 8 4 .8 8 1 /0 0 0 1 -9 7

R u a  R u i B a rb o sa , 1 0 , F u n d o s , C a ixa  P o s ta l n º2 7  -  C e n tro

ITA PA R IC A  -  B A  -  B R A S IL  -  C E P :4 4 .4 6 0 -0 0 0

F o n e  /F a x : 7 1  3 2 4 3 -4 8 7 1  

w w w .e tiq u e ta sh e m o .co m .b r  -  h e m o @ e tiq u e ta sh e m o .co m .b r  

ETIQ. TÉCNICAS 

ETIQ. CONTROLE DE IRRADIAÇÃO 

ETIQ. ATÓXICAS 

RIBBONS RESINA E CERA RESINA

ETIQ. A D E S I V A S   P A R A 

LABORATÓRIOS - HOSPITAIS 

F  A  R  M  Á  C  I  A  S           E 

H  E  M  O  C  E  N  T  R  O  S.

IMPRESSORAS P/ CÓDIGO DE BARRAS 

IMPRESSORA P/ CARTÃO PVC 

IMPRESSORA P/ PULSEIRA PVC 

ATÓXICA P/ USO HOSPITALAR    

 
A  
FUNDAÇÃO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DE RONDÔNIA  - FHEMERON 
 
Ref. Pregão nº 6212020 - Eletrônico  
PROCESSO: 0052.154523/2020-11 
 
CONTRARRAZÕES 

 
A Empresa Etiquetas Hemo Ltda com CNPJ 15.284.881/0001-97, informa que não procede os questionamentos da 
Intenção de Recurso da Licitante ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA conforme abaixo: 
 
Certidões de Falência e Estadual vencidas: Decorridos mais de 60 dias do Pleito a Documentação anexada em dezembro 
no sistema ambas com validades de 30 e 60 dias da data do processo tinham que realmente estarem vencidas. Sendo que 
foram enviadas atualizadas com nova Proposta atualizada. 
Laudo Incompatível com o Objeto Licitado: Causa estranheza o questionamento sabendo que o material abaixo, parte do 
nosso Laudo e parte do Termo de Edital será o material utilizado na produção de todos os modelos do processo. 
 
Descrição em nosso Laudo: 
 

 
 
Descrição do Material no Termo de Referência do Edital da matéria-prima: 
 
 As etiquetas são compostas de papel 
frontal, adesivo e papel suporte ou liner, 
com as seguintes especificações: 1. Papel 
frontal, filme plástico de polipropileno, 
branco fosco, não tóxico. Deve possuir 
gramatura de 65g/m2 (+/- 5g/ m2) e 
espessura com aproximadamente, 75 micra.  
2. Adesivo (parte de etiqueta em contato 
direto com a bolsa de hemocomponentes.  
 
 
Pedimos Deferimento. 

 
 

ITAPARICA, 03 DE MARÇO DE 2021. 

 
 
 

_________________________________ 
ETIQUETAS HEMO LTDA 

CNPJ: 15.284.881.0001-97 

SALVADOR 
DEMOSTENES TELES 
FREIRE:00417580568

Assinado de forma digital por 
SALVADOR DEMOSTENES 
TELES FREIRE:00417580568 
Dados: 2021.03.10 16:20:23 
-03'00'

Contrarrazões ETIQUETAS HEMO Enviada através do e-mail equipe (0016833080)         SEI 0052.154523/2020-11 / pg. 5



Contrarrazões ETIQUETAS HEMO Enviada através do e-mail equipe (0016833080)         SEI 0052.154523/2020-11 / pg. 6



Esta certidão foi emitida em ___________________ com base no Código Tributário Municipal.

Prefeitura Municipal de Itaparica

CENTRO - ITAPARICA - BA      CEP: 44460-000

CNPJ: 13.882.949/0001-04

Número: 000004/2021.E

Nome/Razão Social:

Inscrição Municipal: CPF/CNPJ:

Endereço:

0001164

RUA RUI BARBOSA, 10 FUNDOS CAIXA POSTAL

CENTRO ITAPARICA - BA     CEP: 44460-000

ETIQUETAS HEMO LTDA ME

Observação:

05/02/2021

Certidão válida até: 06/04/2021

Esta certidão abrange somente a Inscrição Municipal acima identificada.

Código de controle desta certidão: 5600005532000000001164060000004202102054

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua 
autenticidade na Internet, no endereço eletrônico:

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://itaparica.saatri.com.br, Econômico - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade

Nome Fantasia:

15.284.881/0001-97

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

RESSALVADO  O  DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL  COBRAR  QUAISQUER  DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, É  CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO.

**********************************************************************************************************************************************
**********************************************************************************************************************************************
**********************************************************************************************************************************************
******************************************************************************************************************************

F8BBB8F06A5DE1AF278B45EF018C9A5A20F8BBB8F
E2AAA2E0F5353470A1397521A0AC35B520E2AAA2E
8E7A27AB03F82899E34B5D00CFB0F20314E9A2BF4
055C1EA6F5EF012D4529239E7B8BEF74DCA22A4BA
E1E373A8F715C4716139BB35F72059098B7F356A2
0310ECAE7287F766DCF4633DD57534721DC00EBB4
2EB85BA70DCBEE28384DE7326B98BD65ECA013236
A474EBADC0B10C4D9114E791A2D989005C7E230E7
B2222AB0E02D5FA1F472780857B1A25CF8A8F75B5
F0EEE0F053ECF1F6B7C1F557A399BD20DADEF22B6
88888880880800880800088080080808888808080

Impresso em 08/02/2021 às 16:04:41

Contrarrazões ETIQUETAS HEMO Enviada através do e-mail equipe (0016833080)         SEI 0052.154523/2020-11 / pg. 7



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 08/02/2021 16:12

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 

Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20210566936

RAZÃO SOCIAL

ETIQUETAS HEMO LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

100.621.217

CNPJ

15.284.881/0001-97

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 08/02/2021, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 

emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Contrarrazões ETIQUETAS HEMO Enviada através do e-mail equipe (0016833080)         SEI 0052.154523/2020-11 / pg. 8



 10/03/2021  004780811 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L 
 AÇÕES CÍVEIS - PESSOA JURIDICA - 1º GRAU 

 CERTIDÃO Nº:   004780811  FOLHA: 1/1 
 A   autenticidade   desta   certidão   poderá   ser   confirmada   pela   internet   no   site   do   Tribunal   de   Justiça 
 (http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do). 

             CERTIFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado   da   Bahia, 
 anteriores a data de  10/03/2021,  verifiquei NADA CONSTAR em nome de:  

 ETIQUETAS   HEMO   LTDA,   portador   do   CNPJ:   15.284.881/0001-97,   estabelecida   na   RUA   RUI   BARBOSA,   10, 
 FUNDOS CX POSTAL 27, CENTRO, FUNDOS CX POSTAL 27, CENTRO, CEP: 44460-000, Itaparica - BA. *** 

             Os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante,   devendo   a   titularidade   ser   conferida   pelo 
 interessado   e/ou   destinatário.   Esta   certidão   abrange   as   ações   das   Varas   de   Família,   incluindo   as   que   versam 
 sobre   Tutela   e   Curatela,   Varas   de   Registro   Público,   Varas   de   Acidentes   de   Trabalho,   Varas   da   Fazenda   Pública 
 Municipal e Estadual. 

             Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

             Esta   certidão   foi   emitida   pela   internet   e   sua   validade   é   de   30   dias   a   partir   da   data   de   sua   emissão.   Após 
 esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

 Salvador, quarta-feira, 10 de março de 2021. 

                      004780811 
 PEDIDO N°:  

Contrarrazões ETIQUETAS HEMO Enviada através do e-mail equipe (0016833080)         SEI 0052.154523/2020-11 / pg. 9


	Recurso Intenção de recurso  ADESTAK G1 (0016658217)
	Contrarrazões ETIQUETAS HEMO Enviada através do e-mail equipe (0016833080)

